



Apstiprināts Tukuma novada pašvaldības 2020. gada budžets



Tukuma novada pašvaldības PAMATBUDŽETA PRIORITĀTES 2020. gadam



IZGLĪTĪBA



**KULTŪRA,
SPORTS**



**INFRASTRUKTŪRAS
ATTĪSTĪBA**

2020. gada 30. janvāra Domes sēdē Tukuma novada Domes deputāti vienbalsīgi apstiprināja 2020. gada pašvaldības budžetu. Tukuma novada pašvaldības 2020. gada pamatbudžeta ieņēmumi plānoti 42 892 709 euro apmērā, savukārt izdevumi – 44 832 098 euro apmērā.

Tukuma novada domes priekšsēdētājs Normunds Rečs: “Šis ir ārkārtas situācijas budžets. Šodienas lēmums ir skrupulozi izsvērts optimālākais variants finanšu resursu pašreizējās pieejamības situācijā, un svarīgākās prioritātes tiks realizētas. Lai arī vēsturiski tas naudas ziņā ir lielākais Tukuma novada budžets, mantojumā no iepriekšējās varas esam saņēmuši daudzus noslēgtus līgumus bez iepriekš ieplanota finansējuma, un mēs bijām spiesti meklēt tiem finansējumu, piemēram, bērnu darza “Pasaciņa” rekonstrukcijai vai Kurzemes ielas rekonstrukcijas 2. kārtai.”

Plānotie ieņēmumi ir par 8,7 % vairāk nekā 2019. gadā sākotnēji plānotie (39 454 155 euro). Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumus veido nodokļu un nenodokļu ieņēmumi, maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi, valsts mērķdotācijas un citu budžetu transferti.

Iedzīvotāju ienākuma nodokļu ieņēmumi ir galvenais pašvaldības ieņēmumu avots, un tos ietekmē nodarbināto skaits, darba samaksa, ar iedzīvotāju ienākuma nodokli neapliedzamā minimuma un atvieglojuma apmērs, minimālā darba alga, kā arī mikrouzņēmuma nodokļa režīms. 2020. gadā iedzīvotāju ienākuma nodoklis plānots 16 225 374 euro apmērā, kas ir par 77 862 euro vairāk nekā 2019. gadā. Liels pašvaldības ieņēmumu avots ir arī nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi. Saskaņā ar nekustamā īpašuma nodokļa prognozi pašvaldības budžeta īpašuma nodokļa ieņēmumi šogad pieaugs par 34 454 euro salīdzinājumā ar pērnā gadu un kopā veidos 1 817 139 euro lielu ieņēmumu daļu. Tukuma novada pašvaldība gūst ieņēmumus arī no citiem ienākumu avotiem, piemēram, azartspēļu nodokļa (33 000 euro), dabas resursu nodokļa (48 672 euro), nenodokļu ieņēmumiem (425 576 euro), ieņēmumiem no maksas pakalpojumiem (1 079 987 euro), pašvaldību budžeta transfertiem (532 796 euro) un valsts budžeta transfertiem (22 239 189 euro).

Tukuma novada pašvaldības 2020. gada pamatbudžeta kopējie izdevumi plānoti 44 832 098 euro. Salīdzinājumā ar 2019. gadu, 2020. gada budžeta izdevumi ir palielinājušies par 9,5 % jeb 3 888 654 euro. Lielākais izdevumu īpatsvars budžetā ir atbalsts izglītībai (57,3 %), atbalsts ekonomiskai darbībai (8,9 %) – ielu un ceļu infrastruktūras uzlabošanai no projektu un pašvaldības līdzekļiem –, kultūrai un sportam (8,6 %) un sociālajai palīdzībai un pakalpojumiem (9,8 %).

Plānotās pašvaldības galvenās prioritātes 2020. gadam ir:

- Turpināt Kurzemes ielas pārbūves 2. kārtas būvdarbus – pašvaldības budžeta līdzekļi.
- Pabeigt energoefektivitātes pasākumus PII “Pasaciņa” – ERAF finansējums (SAM 4.2.2. ietvaros).
- Uzsākt un īstenot PII “Pasaciņa” moduļu piebūves būvniecību un teritorijas labiekārtošanu – pašvaldības budžeta un aizņēmuma līdzekļi.
- Sākt Tukuma 2. vidusskolas ēkas pārbūvi – ERAF finansējums (SAM 8.1.2. ietvaros).
- Veikt DI projekta aktivitātes Tukuma novadā – sākt jaunu ēku vai esošu ēku/telpu pārbūves projektēšanu.
- Pabeigt Pašvaldības grants autoceļu pārbūvi (2. kārtā) Tukuma novada Džūkstes pagastā – ELFLA finansējums.
- Iesniegt ERAF projektu Mārtiņa ielas pārbūvei.
- Realizēt K. Porziņa vārdā nosauktā basketbola laukuma izveidi – pašvaldības budžeta līdzekļi, sadarbības partnera līdzfinansējums.
- Īstenot jauna Tukuma pilsētas skeitparks izbūvi – pašvaldības budžeta līdzekļi.

Tukuma novada domes priekšsēdētājs Normunds Rečs pateicas visiem budžeta veidošanā iesaistītajiem par sadarbību un ieguldīto darbu.

Informāciju sagatavoja:
Tukuma novada Domes
Sabiedrisko attiecību speciāliste
Sintija Zekunde

ŠAJĀ NUMURĀ

- Iespēja iesaistīties savas dzīvesvietas un apkārtnes teritorijas attīstībā – 3. lpp.
- Uzņēmēji tikās ar ekonomikas ministru R.Nemiro – 3. lpp.
- Tukuma novada Dome izdarījusi grozījumus vairākos saistošajos noteikumos – 4. lpp.
- Notikusi pirmā “Junior Achievement – Young Enterprise Latvia” sanāksme – 7. lpp.
- Durbes pili skatāma plaša Kuzņecova porcelāna izstāde – 10. lpp.

Ievēlēts jauns Tukuma novada Domes priekšsēdētāja vietnieks



30. janvārī norisinājās Tukuma novada Domes sēde, kur deputāti izskatīja jautājumu par Tukuma novada Domes priekšsēdētāja vietnieka teritoriālās attīstības, izglītības, kultūras un sporta jautājumos ievēlēšanu.

Deputāts un priekšsēdētāja vietnieks Agris Zvaigznaskalns izvirzīja divus amata kandidātus – Jāni Eisaku un Lieni Bēniņu.

Ar 13 balsīm “Par” un 3 balsīm “Pret” par Tukuma novada Domes priekšsēdētāja vietnieku teritoriālās attīstības, izglītības, kultūras un sporta jautājumos tika ievēlēts Jānis Eisaks.

Īsumā

Sprieda par apkuri

3.februārī, Tukuma novada domes priekšsēdētājs Normunds Rečs ar vietniekiem Agri Zvaigznaskalnu, Jāni Eisaku un izpilddirektori Daci Lebedu tikās ar SIA “Tukuma Siltums” vadītāju Gundaru Kūlu un SIA “Komunālserviss TILDe” vadītāju Aldi Siliņu, jo daļa

iedzīvotāju ir neapmierināti ar augstajiem apkures rēķiniem un ne vienmēr pietiekamo siltuma padevi daudzdzīvokļu mājās, kā tas, piemēram, ir Slampē. Tuvākajā laikā abi uzņēmumi izpilddirektorei, kas kopš 1.janvāra ir atbildīga par abiem uzņēmumiem, iesniegs rādītājus par katras ēkas siltuma patēriņu. Ar siltuma ražotāju SIA “Tukums REN” līgums ir noslēgts līdz 2025.gadam, taču šobrīd tādēļ, ka “Komunālserviss TILDe” vadītājs aktos nav fiksējis siltuma piegādātāja pārkāpumus, pret šo juridisko personu vērsties nav iespējams.

piešķiršanai 1991. gada barikāžu dalībniekiem. Izmaiņas Pūres bibliotēkā – tagad lasītava ir plašāka un no jauna izveidota rotaļtēka, kur spēlētis un brīvo laiku var pavadīt māmiņas ar mazuļiem.

Jaunsātu vīriešu volejbola komanda piedalās Engures novada čempionātā (trijās spēlēs iegūtas trīs uzvaras). Savukārt SK "Pūre" sieviešu volejbola komanda turpina cīņas gan EVL Rīgas čempionātā (divās spēlēs izcīnītas divas uzvaras), gan Engures novada volejbola čempionātā (trijās spēlēs gūtas trīs uzvaras). Pūres futbolisti piedalās Tukuma novada telpu futbola čempionātā, izcīnījuši vienu uzvaru. 18. janvārī Pūres jaunie futbolisti piedalījās "Sabiles kausā telpu futbola" – piecās spēlēs izcīnītas divas uzvaras.

Tumē un Degolē

2020. gads iesākts ar plānotā budžeta aizstāvēšanu komitejās.

Janvārī aizpildītas statistikas veidlapas un papildināta Latvijas digitālā kultūras karte. Uzsākta 2019. gada pārskata sagatavošana.

Risinātas pārrunas ar SIA "Komunālserviss TILDe" par veicamajiem darbiem kapu un ceļu apsaimniekošanā, teritoriju labiekārtošanā un māju apsaimniekošanā 2020. gadā. Notikusi mājas "Rubeņi" iedzīvotāju sapulce un panākta vienošanās par apsaimniekošanas naudas paaugstinājumu no 1. februāra. Daudzdzīvokļu mājā "Vālodzes" ir nomainīti ūdensvada stāvvadi. Praiņu un Ķīļu kapos novākti nolauztie koki.

Pārvalde tradicionālajā Pateicības dienā sveica Tumes pagasta izvirzītos Pateicības rakstu saņēmējus. No 28. janvāra Tumes Kultūras namā apskatāma Rotas Bērzkalnes gleznu izstāde.

Aizvadītas pirmās šā gada sacensības Tumē – 5. janvārī norisinājās Jura Staķa kausa izcīņas 3. posms zolitē. Ar ļoti spraigām cīņām 12. janvārī noslēdzās šā gada pirmās sacensības šautriņu mešanā. 16. janvārī Tukuma Sporta skolā notika Tukuma novada Pašvaldību 11. sporta spēļu 3. posma sacensības zolitē. 10 komandu konkurencē Tumes–Degoles komanda (Aivars Vītoliņš, Māris Uzulis, Ojārs Akmens) ar izcīnītiem 25 punktiem ierindojās 6. vietā. 31. janvārī Tukuma Sporta skolā notika Pašvaldību 11. sporta spēles dartā, kur Tumes–Degoles komandā startēja Jānis Oliņš, Evita Oliņa un Juris Lapčenko.

Iespēja iesaistīties savas dzīvesvietas un apkārtnes teritorijas attīstībā



Ikvienam Latvijas iedzīvotājam, kam interesē savas dzīvesvietas un tuvākās apkārtnes attīstība, ir iespēja iesaistīties teritorijas attīstības plānošanā un esošo plānu apspriešanā, izmantojot tīmekļa vietnes www.geolatvija.lv sadaļu "Teritorijas attīstības plānošana".

Tīmekļa vietnes www.geolatvija.lv sadaļa "Teritorijas attīstības plānošana" sniedz iespēju sabiedrībai – iedzīvotājiem un komersantiem – ar interaktīvas kartes un dažādu teritorijas attīstības plānošanas dokumentu (teritorijas plānojumu, lokālplānojumu, detālplānojumu, u.c.) palīdzību ērti meklēt un saņemt nepieciešamo ģeotelpisko un teksta informāciju par teritorijas plānošanu, tai skaitā, piedalīties plānošanas dokumenta publiskajās apspriešanās, iesniedzot priekšlikumus elektroniski. Tādējādi sabiedrībai nodrošināta pieejamība informācijai par teritorijas attīstības iespējām un ierobežojumiem.

Tīmekļa vietnes www.geolatvija.lv sadaļa "Teritorijas attīstības plānošana" ir Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmas (TAPIS) publiskā daļa. Pamatā TAPIS ir valsts informācijas sistēma autorizētiem lietotājiem teritorijas plānošanas dokumentu izstrādei. Sistēma nodrošina visu plānošanas līmeņu plānošanas dokumentu un informācijas uzturēšanu, tai skaitā, gan vietējās pašvaldības teritorijas plānojumus un attīstības programmas, gan informāciju par nacionālo interešu objektiem un 2019. gadā apstiprināto Jūras plānojumu, kurā noteikta Latvijas Republikas jurisdikcijā esošo iekšējo jūras ūdeņu, teritoriālās jūras un ekskluzīvās ekonomiskās zonas atļautā izmantošana un izmantošanas nosacījumi.

Izmantojot www.geolatvija.lv pieejamos elektroniskos pakalpojumus, ikviens interesents, piemēram, potenciāls nekustamā īpašuma pircējs vai uzņēmējs, kurš meklē savas biznesa idejas attīstīšanai atbilstošu teritoriju, var uzzināt to, kāda atļautā izmantošana noteikta noskatītajā īpašumā vai tā tuvumā. Vairāk tuvumā plānota rūpnieciska teritorija vai – gluži otrādi – plānots parks vai atpūtas zona. Savukārt uzņēmējam ne mazāk svarīgi ir būt informētam par infrastruktūras un inženierkomunikāciju pieejamību konkrētai teritorijai.

Lietotāju ērtībai www.geolatvija.lv pieejams elektroniskais pakalpojums – informatīvas izziņas saņemšana par norādītās zemes vienības atļauto izmantošanu atbilstoši teritorijas plānojumā noteiktajam. Izziņa satur informāciju par plānošanas dokumentiem, kuru nosacījumi attiecināmi uz konkrēto zemes vienību, informāciju par atļautajiem teritorijas izmantošanas veidiem, apbūves parametriem, kā arī aprobežojumiem. Papildus izziņā iekļauts arī izgriezums no plānošanas dokumenta kartes, kurā grafiski redzama zemes vienība un tajā noteiktais funkcionālais zonējums.

Izmantojot tīmekļa vietni, jebkurš interesents var iesniegt arī savus priekšlikumus plānošanas dokumenta publiskās apspriešanas laikā. Lai nenokavētu iesnieguma iesniegšanas brīdi, katram, kurš plāno aktīvi iesaistīties savas pašvaldības attīstības procesā, ir iespēja pieteikties paziņojuma saņemšanai, norādot interesējošo teritoriju, adresi vai dokumentu veidus, kuru izstrāde interesē. Lai saņemtu paziņojumu, personai portālā Latvija.lv savā profilā jānorāda elektroniskā pasta adrese, uz kuru tiks nosūtīti gan paziņojumi, gan pieprasītās informatīvās izziņas.

Elektronizējot komunikāciju ar plānošanas dokumenta izstrādē iesaistītajām institūcijām un sabiedrību, tā padarīta vienkāršāka, ērtāka un ātrāka. Dokumentu izstrādes procesā uzkrātos ģeotelpiskos datus pašvaldības var izmantot arī savu funkciju atbalstam (piemēram, nekustamo īpašumu un publiskās ārtelpas pārvaldībai, transporta plānošanai, infrastruktūras objektu pārvaldībai, u.c.). Savukārt plānošanas procesā iesaistītais valsts pārvaldes institūcijas ar portāla starpniecību ir ieguvušas aktuālus un ticamus datus plānošanai nacionālā līmenī.

Vita Krieviņa

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

Aizvadīta uzņēmēju tikšanās ar ekonomikas ministru R. Nemiro

5.februārī, sadarbojoties Tukuma novada Domei, Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras (LTRK) Kurzemes reģiona nodaļai un AS Swedbank Tukumā, notika uzņēmēju tikšanās un diskusija, kurā piedalījās Latvijas Republikas ekonomikas ministrs Ralfs Nemiro, lai ar uzņēmējiem un pašvaldības pārstāvjiem diskutētu par aktualitātēm, tostarp ēku siltināšanu un reģionālo dzīvojamā fonda atjaunošanu.

Atklājot uzņēmēju semināru, Tukuma novada Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs uzsvēra novadā aktuālo vēja parku problemātiku. Viņš akcentēja, ka līdz šim nav novērota jēlcāda valsts institūciju aktivitāte šo jautājumu risināšanā, lai tādējādi mazinātu iedzīvotāju bažas par nākotni. Priekšsēdētājs arī aktualizēja mājokļu pieejamības jautājumu – ne tikai Tukuma novadā, bet arī citās pašvaldībās, kurās vērojama saimnieciskā izaugsme. Seminārā uzstājās arī Tukuma novada Domes uzņēmējdarbības veicināšanas speciālists Artūrs Doveiks, kurš stāstīja par Tukuma novada izaicinājumiem biznesa vides attīstībā, bet pēc tam ar prezentāciju "Ilgtspēja: transformācijas un iespējas biznesā" – AS "Swedbank" Uzņēmumu piedāvājumu stratēģijas izstrādes pārvaldes projektu vadītāja Irina Kuzmina.

Pasākuma otrajā daļā, ko vadīja Tukuma uzņēmēju kluba valdes loceklis un LTRK Kurzemes reģiona padomes loceklis Māris Birzulis, risinājās paneldiskusija. Kopā ar R.Nemiro, J.Endziņu, "Mana aptieka" vadītāju Agnesi Riteni un AS "Swedbank" Uzņēmumu apkalpošanas daļas reģiona vadītāju Artūru Reteno tikšanās dalībnieki diskutēja par to, vai vēja parki ir nacionālās nozīmes objekti, kā attīstīt dzīvojamo fondu ārpus Rīgas, kā arī par energoefektivitāti.



Biedrība "Partnerība laukiem un jūrai" aicina uz semināru:

Nodokļu aktualitātes mazajiem uzņēmējiem 2020.gadā

IIN maksātājiem: Pašnodarbinātājiem, IK, Z/S īpašniekiem

10.februārī plkst. 13:00-17:00
Tukuma ledus halles 2.stāva zālē

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis (IIN) no saimnieciskās darbības ienākuma:

- saimnieciskās darbības ieņēmumu un izdevumu uzskaites žurnāls;
- pamatlīdzekļu nolietojuma aprēķināšana;
- izdevumu precizēšana;
- izdevumu ierobežojums gada ienākumu deklarācijā;
- atvieglojumu un attaisnoto izdevumu piemērošana;
- IIN avansa maksājumi;

Pašnodarbināto personu valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas (VSAOI)

- VSAOI aprēķināšana;
- VSAOI iekļaušana izdevumos;

Pievienotās vērtības nodoklis mazajiem uzņēmējiem

Atbildes uz jautājumiem.

Semināru vada: INGUNA LEIBUS, Dr.oec., LLU ESAF Finanšu un grāmatvedības institūta profesore

Seminārs ir bez maksas!

Pieteikties līdz 9.02.2020 pa e-pastu: ilze.turka@plj.lv



Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Apstiprināti ar Tukuma novada Domes 28.11.2019. lēmumu (prot. Nr.18, 5.§)

**Saistošie noteikumi Nr.14
Par grozījumiem Tukuma novada Domes
2011. gada 26. maija saistošajos noteikumos Nr. 13
“Par līdzfinansējuma samaksas kārtību
Tukuma novada profesionālās ievirzes
izglītības iestādēs”**

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 14. punkta g) apakšpunktu, 41. panta pirmās daļas 1. punktu un 43. panta trešo daļu, Izglītības likuma 12. panta otro prim daļu.

Izdarīt Tukuma novada Domes 2011. gada 26. maija saistošajos noteikumos Nr.13 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Tukuma novada profesionālās ievirzes izglītības iestādēs” (turpmāk – noteikumi) šādus grozījumus:

1. papildināt noteikumus ar 6.1.2.8. apakšpunktu šādā redakcijā:
“6.1.2.8. “Floristika 5,00 euro””;
2. aizstāt noteikumu 6.2.1.1. apakšpunktā vārdu “priekšmeta” ar vārdiem “visu priekšmetu”.

Paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Grozījumi Saistošajos noteikumos nepieciešami, jo Tukuma Mākslas skolā tiek īstenots interešu izglītības pulciņš “Floristika”, kā arī, lai Tukuma Mūzikas skolai precizētu līdzfinansējuma mērķa grupu priekšmetu apguvē pēc mācību plāna.
2. Īss projekta satura izklāsts	Saistošie noteikumi tiek papildināti ar 6.1.2.8. apakšpunktu “Floristika” norādot, ka vecāku līdzfinansējuma maksas mēnesī ir 5,00 EUR (pieci euro). Saistošo noteikumu 6.2.1.1. apakšpunktā vārds “priekšmeta” tiek aizstāts ar vārdiem “visu priekšmetu”.
3. Informācija par plānotā projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Budžetu neietekmē.
4. Informācija par plānotā projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Uzņēmējdarbības vidi neietekmē.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos personas var vērsties Tukuma Mākslas skolā, Tukuma Mūzikas skolā vai Tukuma novada Izglītības pārvaldē.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas.

Apstiprināti ar Tukuma novada Domes 28.11.2019. lēmumu (prot.Nr.18, 6.§.)

**Saistošie noteikumi Nr.15
Par grozījumiem Tukuma novada Domes
2014. gada 23. oktobra saistošajos noteikumos Nr.20
“Par nekustamā īpašuma nodokli
Tukuma novadā”**

Izdoti saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 1. panta otrās daļas 9.¹punktu, 3. panta 1.⁴daļu un 1.⁶daļu, 2. panta astoto prim daļu, 5. panta trešo daļu, ceturto daļu un 9. panta otro daļu.

Tukuma novada Domes 2014. gada 23. oktobra saistošajos noteikumos Nr.20 “Par nekustamā īpašuma nodokli Tukuma novadā” (turpmāk – noteikumi) izdarīt šādus grozījumus:

1. papildināt 11.4.apakšpunktu aiz vārda “fondu” ar tekstu “(arī nedzīvojamo telpu pārbūvi par dzīvojamām telpām)”;
2. 11.5. apakšpunktā svītrot tekstu “bez pašvaldības līdzfinansējuma”;
3. papildināt 11.10. apakšpunktu aiz vārda “nodrošina” ar vārdiem “diennakts aptiekas”.

Paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums.	Ar projektu precizēt atsevišķu punktu redakciju.
2. Īss projekta satura izklāsts.	Ar projektu precizēta atsevišķu punktu redakcija.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu.	Projekts būtiski neietekmē pašvaldības budžetu.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.	Projekts ietekmēs uzņēmējdarbības vidi un nekustamo īpašumu īpašniekus.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām.	Projekts nerada izmaiņas administratīvajās procedūrās.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām.	Projekts izstrādāts, konsultējoties ar Tukuma uzņēmēju kluba biedriem.

Apstiprināti ar Tukuma novada Domes 28.11.2019. lēmumu (prot. Nr.18, 10.§)

**Saistošie noteikumi Nr.18
Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2018. gada
26. aprīļa saistošajos noteikumos Nr.9
“Par kārtību Tukuma novada pašvaldības
izglītības iestāžu stadionu teritorijā”**

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 4. punktu.

1. Izdarīt Tukuma novada Domes 2018. gada 26. aprīļa saistošajos noteikumos Nr.9 “Par kārtību Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu stadionu teritorijā” (turpmāk – noteikumi) šādus grozījumus:

- 1.1. svītrot noteikumu 9.17., 9.18. apakšpunktus.
- 1.2. noteikumu 13.punktu izteikt šādā redakcijā:
“13. Administratīvā pārkāpuma procesu par Noteikumu pārkāpumu līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Tukuma novada pašvaldības policija. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Tukuma novada Domes Administratīvā komisija.”;
- 1.3. noteikumu 14.punktu izteikt šādā redakcijā:
“14. Par Noteikumu pārkāpumu pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz septiņdesmit naudas soda vienībām.”;
- 1.4. svītrot noteikumu 15.punktu;
2. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu.

Paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Grozījumi Saistošajos noteikumos nepieciešami, jo plānots, ka 2020. gada 1. jūlijā spēkā stāties Administratīvās atbildības likums, kas pieņemts 2018. gada 25. oktobrī. Saistošo noteikumu redakcija grozīta, lai tā atbilstu šim likumam.
2. Īss projekta satura izklāsts	Mainīta redakcija 13., 14.punktiem, pamatojoties uz Administratīvās atbildības likumu, kas vairs neparedz tādu dokumenta veidu kā administratīvā pārkāpuma protokols. Likums arī aizstāj euro vienības ar naudas soda vienībām, tādēļ izdarīti attiecīgi grozījumi Saistošajos noteikumos. No Saistošajiem noteikumiem tiek svītrots 15.punkts un turpmāk visas lietas, kas saistītas ar Saistošo noteikumu pārkāpumiem, neatkarīgi no piemērojamā naudas soda apmēra, tiks izskatītas Tukuma novada Domes Administratīvajā komisijā. Svītroti divi punkti par uzvedību stadionu teritorijā, kas kvalificējama kā sīkais huligānisms.
3. Informācija par plānotā projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Budžetu neietekmē.
4. Informācija par plānotā projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Uzņēmējdarbības vidi neietekmē.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos personas var vērsties Tukuma novada pašvaldības policijā vai Tukuma novada Izglītības pārvaldē.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas. Saistošo noteikumu teksts saskaņots ar Tukuma novada pašvaldības policiju un Izglītības pārvaldi.

Apstiprināti ar Tukuma novada Domes 28.11.2019. lēmumu (prot. Nr.18, 14.§)

**Saistošie noteikumi Nr.22
Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2011. gada
28. aprīļa saistošajos noteikumos Nr.10
“Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta
ielu tirdzniecība Tukuma novadā”**

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 3.punktu un Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumu Nr.440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 8. un 9.punktu.

1. Izdarīt Tukuma novada Domes 2011. gada 28. aprīļa saistošajos noteikumos Nr.10 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība Tukuma novadā” (turpmāk – noteikumi) šādus grozījumus:

- 1.1. noteikumu 4.punktā tekstu “Uzņēmējdarbības licencēšanas” aizstāt ar vārdu “Licencēšanas”;
- 1.2. noteikumu 5.punktā tekstu “29.04.2010. saistošajos noteikumos Nr.21 „Par Tukuma novada pašvaldības nodevām” (prot.Nr.4, 11.§.)” aizstāt ar tekstu “2016.gada 29.jūnija saistošajos noteikumos Nr.19 “Par Tukuma novada pašvaldības nodevām””;
- 1.3. noteikumu 9.4.apakšpunktā svītrot tekstu “un saimnieciskās darbības reģistrāciju apliecinoša dokumenta kopiju, uzrādot oriģinālu, vai”;
- 1.4. noteikumu 14.5.apakšpunktā svītrot tekstu: “saimnieciskās darbības reģistrāciju apliecinoša dokumenta kopiju, uzrādot oriģinālu, vai”;
- 1.5. noteikumu 17.4.apakšpunktā svītrot tekstu: “un saimnieciskās darbības reģistrāciju apliecinoša dokumenta kopiju, uzrādot oriģinālu, vai”;
- 1.6. noteikumu 18.5.apakšpunktā svītrot tekstu: “saimnieciskās darbības reģistrāciju apliecinoša dokumenta kopiju, uzrādot oriģinālu, vai”;
- 1.7. svītrot noteikumu 26.2.apakšpunktu;
- 1.8. noteikumu 26.5.apakšpunktā vārdu “pašvaldību” aizstāt ar vārdu “pašvaldības”;
- 1.9. svītrot noteikumu 28.punktu;

1.10. noteikumu 29.punktu izteikt šādā redakcijā:

“29. Par noteikumu VI nodaļas pārkāpumiem pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajām personām no četrām līdz piecdesmit naudas soda vienībām, bet juridiskajām personām – no septiņām līdz simts naudas soda vienībām.”

1.11. noteikumu 31. punktu izteikt šādā redakcijā:

“31. Administratīvā pārkāpuma procesu par noteikumu pārkāpumu līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Tukuma novada pašvaldības policija”.

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu.

Paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Grozījumi Saistošajos noteikumos nepieciešami, jo plānots, ka 2020. gada 1. jūlijā spēkā stāties Administratīvās atbildības likums, kas pieņemts 2018. gada 25. oktobrī. Saistošo noteikumu VIII nodaļas redakcija grozīta, lai tā atbilstu šim likumam. Mainījies pašvaldības Licencēšanas komisijas nosaukums. Spēku zaudējuši Tukuma novada Domes 2010. gada 29. aprīļa saistošie noteikumi Nr. 21 “Par Tukuma novada pašvaldības nodevām”.
2. Īss projekta satura izklāsts	Mainīta redakcija atsevišķiem VIII nodaļas punktiem, pamatojoties uz Administratīvās atbildības likumu. Naudas sodi <i>euro</i> izteikti naudas soda vienībās. Viena naudas soda vienība atbilst pieciem <i>euro</i> . Svītrotā prasība juridiskām personām tirdzniecības vietā turēt reģistrācijas apliecības kopiju, jo Uzņēmumu reģistrs, reģistrējot uzņēmumu, vairs neizsniedz reģistrācijas apliecības un pašvaldībai ir iespēja par uzņēmuma reģistrāciju pārliecināties publiski pieejamās datu bāzēs. Dome mainījusi Uzņēmējdarbības licencēšanas komisijas nosaukumu un kopš 27.07.2017. komisijas nosaukums ir “Licencēšanas komisija”, līdz ar to, Saistošo noteikumu 4.punktā izdarīti grozījumi, labojot komisijas nosaukumu. Tukuma novada Dome 2016. gada 29. jūnijā pieņēmusi saistošos noteikumus Nr.21 “Par Tukuma novada pašvaldības nodevām”, nosakot, ka tāda paša nosaukuma 2010. gada 29. aprīļa saistošie noteikumi zaudē spēku, līdz ar to, izdarīti grozījumi Saistošo noteikumu 5. punktā. Visā teksta svītrotā prasība iesniegt saimnieciskās darbības reģistrāciju apliecinoša dokumenta kopiju (šos datus pašvaldība pārbauda datu bāzēs).
3. Informācija par plānotā projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Budžetu neietekmē.
4. Informācija par plānotā projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Uzņēmējdarbības vidi ietekmē nebūtiski.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos personas var vērsties Tukuma novada Domes Licencēšanas komisijā vai Tukuma novada pašvaldības policijā.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas. Saistošo noteikumu teksts saskaņots ar Tukuma novada pašvaldības policiju.

Apstiprināti ar Tukuma novada Domes 19.12.2019. lēmumu (prot. Nr.20, 4.§.)

**Saistošie noteikumi Nr.23
Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2011. gada
24. februāra saistošajos noteikumos Nr.4
“Kārtība, kādā ģimene vai atsevišķi dzīvojoša
persona atzīstama par maznodrošinātu”**

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 13. punktu, 14. panta otro daļu, 15. panta pirmās daļas 7., 9. punktu un likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14. panta sesto daļu.

Izdarīt Tukuma novada Domes 2011. gada 24. februāra saistošajos noteikumos Nr.4 “Kārtība, kādā ģimene vai atsevišķi dzīvojoša persona atzīstama par maznodrošinātu” (turpmāk – noteikumi) šādus grozījumus:

1. noteikumu 4.2.apakšpunktā skaitli “70” aizstāt ar skaitli “75”,
2. svītrot noteikumu III nodaļu.

Paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Grozījumi 2011. gada 24. februāra saistošajos noteikumos Nr.4 “Kārtība, kādā ģimene vai atsevišķi dzīvojoša persona atzīstama par maznodrošinātu”, nepieciešami, lai palielinātu ienākuma līmeni maznodrošinātās ģimenes (personas) statusa saņemšanai, atsevišķi dzīvojošiem vecuma pensionāriem vai atsevišķi dzīvojošām personām, kurām noteikta I vai II grupas invaliditāte. Saskaņā ar šā gada 1.oktobrī veikto pensiju indeksāciju, lielai daļai personu, kurām tika sniegts atbalsts un atvieglojumi, kā maznodrošinātai personai, atbalsts vairs nav pieejams, pensijas pieauguma dēļ, taču ņemot vērā nepārtraukto inflāciju, personas labklājība nav uzlabojusies un līdz šim sniegtais materiālais atbalsts un atvieglojumi, ir būtiski pamatvajadzību nodrošināšanai. Lai saglabātu dzīves kvalitāti iepriekšējā līmenī, ir nepieciešams paaugstināt maznodrošinātās personas ienākuma līmeni (no 301,00 <i>euro</i> uz 322,50 <i>euro</i>). Svītrot lēmuma par maznodrošinātās ģimenes (personas) statusa piešķiršanas kārtību, jo tā jau ir noteikta 2011. gada 24. februāra saistošo noteikumu Nr.4 “Kārtība, kādā ģimene vai atsevišķi dzīvojoša persona atzīstama par maznodrošinātu” 2. un 3.punktā.
2. Īss projekta satura izklāsts	Saistošie noteikumi nosaka ienākuma līmeni maznodrošinātās ģimenes (personas) statusa saņemšanai.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Sociālā palīdzība plānota saskaņā ar Tukuma novada Domes saistošajiem noteikumiem par Tukuma novada pašvaldības budžetu attiecīgajā gadā.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Projekts šo jomu neskar.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta lēmuma pieņemšana, izpildes administrēšana un pārsūdzība.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Nav organizētas.

Biedrība “Partnerība laukiem un jūrai” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanu no 27. februāra līdz 27. martam

Izsludinātais atbalsta apmērs EJZF 9. kārtā un ELFLA 10. kārtā sabiedrības virzītas vietējās attīstības (SVVA) stratēģijas 1. mērķim “Daudzveidīgas, jaunievedumiem atvērtas, uz esošiem resursiem balstītas konkurētspējīgas uzņēmējdarbības attīstība” (ELFLA 1. rīcība, EJZF 1. rīcība) – 466 528,35 EUR.

Izsludinātais atbalsta apmērs rīcībās	Atbalsta intensitāte
ELFLA 1. rīcībā “Atbalsts uzņēmumu radīšanai un attīstībai”	300 905,69 EUR 60%, 65%, 80%
EJZF 1. rīcībā “Ekonomikas izaugsmes veicināšana piekrastes teritorijās”	165 622,66 EUR 30%, 50%, 70%, 80%

Projektu maksimālais īstenošanas termiņš:

a) Ja tiek veikta būvniecība, teritorijas labiekārtošana – divi gadi no Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu;

b) Pārējiem projektiem projektu īstenošanas termiņš ir viens gads no Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.

Vietējās rīcības grupas nosaukums un adrese, kurā var iepazīties ar vietējās attīstības stratēģiju:	BDR “Partnerība laukiem un jūrai”, Talsu ielā 4, Tukumā, 319. kabinetā
Kontaktpersona:	Ilze Turka, tālr. 29528441; e-pasts: ilze.turka@plj.lv
Papildu informācija un pilns sludinājuma teksts un stratēģija elektroniski pieejama:	www.plj.lv , www.lad.gov.lv

Projektu iesniegumus var iesniegt elektroniski LAD elektroniskajā pieteikšanās sistēmā.

Izveidota vietējo uzņēmumu un saimnieciskās darbības veicēju datubāze

Šī jaunizveidotā datubāze ir unikāls rīks, kas palīdz iepazīt un atrast vietējo pakalpojumu sniedzējus un ražotājus.



Datubāzē ir apkopota informācija par uzņēmumiem un saimnieciskās darbības veicējiem, kas darbojas Tukuma, Engures, Ropažu un Garkalnes novados un kas piekrita ievietot datubāzē informāciju par savu darbību.

Datubāze sniedz iespēju iedzīvotājiem (lietotājiem) ērtā veidā iegūt informāciju par teritorijā esošiem komersantiem un saimnieciskās darbības veicējiem, to darbības veidu un kontaktinformāciju, lai veicinātu vietējo produktu un pakalpojumu izmantošanu un popularizēšanu. Datubāze strukturēta pa nozarēm un teritorijām, bet ērtais meklēšanas rīks palīdz atrast vajadzīgo pēc atslēgas vārda. Datubāze ir vieta, kur meklēt palīgu, sadarbības partneri, pircēju vai pārdevēju kāda konkrēta pakalpojuma veikšanai vai produkta ražošanai.

Datubāzē apkopotie dati vienmēr ir papildināmi vai koriģējami, tāpēc aicinām pārliecināties, vai jūsu uzņēmums (saimnieciskās darbības veicējs) ir iekļauts datubāzē, un, ja nav, iesniegt pieteikumu pievienošanai.

Datubāze pieejama Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē sadaļā “Uzņēmēji”, “Datubāzē”, vai tīmekļa vietnē datubaze.tukums.lv.

Aktivitāti īstenoja BDR “Partnerība laukiem un jūrai” projekta “Senie amati – no tradīcijām līdz mūsdienām” ietvaros, sadarbības partneris Latvijā ir BDR “Ropažu Garkalnes partnerība”.



Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Karjeras diena "Atnāc un uzzini!"

23. janvārī nu jau piekto reizi Tukuma, Engures, Jaunpils novada skolu 10.–12. klašu skolēniem notika Karjeras diena "Atnāc un uzzini!". Pasākums līdz šim notika Tukuma 2. vidusskolā, bet nu kļuvis tik apjomīgs, ka šogad norisinājās vairākās vietās, tostarp Tukuma pilsētas Kultūras namā, bet prezentācijas tika organizētas arī Tukuma Ledus halles, Tukuma bibliotēkas, Tukuma Raiņa ģimnāzijas un Tukuma Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra zālēs. Pasākumu apmeklēja aptuveni 200 skolēnu no Tukuma 2. vidusskolas, Tukuma Raiņa ģimnāzijas, Zemgales vidusskolas, Engures vidusskolas un Jaunpils vidusskolas. Šo pasākumu sadarbībā ar Tukuma novada Izglītības pārvaldi organizēja novada pedagogi karjeras konsultanti. Kā pasākuma atklāšanā teica Tukuma novada Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs, tad šī pasākuma nosaukumā atslēgas vārds ir "atnāc" un "uzzini", nevis atbrauc, tādējādi akcentējot šī pasākuma lielāko priekšrocību – iespēju, neieguldot lielus līdzekļus, klātienē satikt dažādu izglītības iestāžu pārstāvjus.

Karjeras dienā skolēniem tika piedāvātas iespējas gan nodarbībās klausīties dažādu izglītības iestāžu prezentācijas, gan apmeklēt izstādi, kurā skolu pārstāvji individuāli katram interesentam atbildēja uz dažādiem jautājumiem. Skolēni tika aicināti izmēģināt dažādus praktiskus darbus, piemēram, veikt dūrienu vēnā, pārbaudīt savu roku bakteriālo tīrību, izmērīt asinsspiedienu, izbaudīt masāžu, ko piedāvāja Rīgas Stradiņa universitātes (RSU) Sarkanā Krusta medicīnas koledžas, Latvijas Universitātes Rīgas Medicīnas koledžas un Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas koledžas pārstāvji.

Atraktīvi bija RTU Olaines Tehnoloģiju koledžas audzēkņi, kuri uzrunāja ikvienu un aicināja piedalīties ķīmijas eksperimentu veikšanā kopā ar viņiem.

Dažādus jauno tehnoloģiju risinājumus demonstrēja Profesionālās izglītības kompetences centra Rīgas Tehniskās koledžas audzēkņi.

RSU studenti piedāvāja izzinošu labirintu, kur pārvietoties, izmantojot virtuālās realitātes brilles.

Skolēni arī varēja vērot Valsts Policijas koledžas pārstāvju paraugdemonstrējumus, kā apturēt uzbrucēju un kā paš aizsargāties.

Savukārt pie Valsts Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas stenda ikvienam bija iespēja uzvilkt ugunsdzēsēja tērpu un aprīkojumu.

Pie Liepājas Jūrniecības koledžas galdiņa ar simulatora palīdzību varēja izmēģināt savas prasmes kuģu vadīšanā.

Nacionālo Bruņoto spēku Rekrutēšanas atlasēšanas centra pārstāvji sarunās ar jauniešiem iedrošināja un motivēja dienestam valsts armijā.

Arī šogad bija iespēja pieteikties uz dažādu augstskolu un koledžu piedāvātajām tematiskajām nodarbībām, piemēram, par radiologa asistenta un biomedicīnas laboranta profesijām (Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas koledža).

Pirmo reizi piedalījās organizācijas "Dream Foundation Latvia" pārstāvis, lai iepazīstinātu ar izglītības iespējām ārzemēs, par ko skolēniem bija samērā liela interese.

Biznesa Augstskolas "Turība" pārstāvji informēja skolēnus par pasākumu "Rosinātava" un ieguvumiem tajā.

Šogad vairākas augstākās izglītības iestādes piedāvāja tematiskās lekcijas par skolēniem saistošām un noderīgām tēmām: 21. gadsimta pieprasītākās prasmes un kompetences (RISEBA Studentu karjeras atbalsta speciālistes), aktuāli karjeras izvēles jautājumi un tas, kā mācības skolā atšķiras no studijām augstskolā (RSU karjeras centra speciāliste un studenti – RSU studiju vēstneši), un jauniešu atsaucību izpelnījās Banku augstskolas lekcija par biznesu digitālajā vidē. Viena no būtiskākajām atziņām, kura izskanēja nodarbības "RSU karjeras kompass" laikā: "Gatavoties studijām ir kā gatavoties ilgām ceļojumam."

Šajā dienā uz Tukumu bija atbraukuši 65 pārstāvji no 22 koledžām, augstākās izglītības iestādēm un no citām ar izglītības ieguvu un skolēnu karjeras izvēli saistītām institūcijām, kuras piedāvā jauniešiem karjeras iespējas pēc vidusskolas beigšanas. Skolu pārstāvji pie mums bija ieradusies no Valmieras, Ventspils, Rīgas, Jūrmalas un Olaines.

Visas Karjeras dienas laikā Kultūras namā un citās pasākuma norises vietās valdīja patīkama murdoņa, jautājumi un atbildes par karjeras jautājumiem, skolēni vēroja, pētīja, izzināja sevi un guva daudz atziņu par savām karjeras izvēles iespējām nākotnē.

Skolēnu, dažādu skolu pārstāvju iedvesmojošās atsauksmes, ieteikumi un pārdomas par šīs dienas norisi rosina domāt par nākamā gada karjerai veltītu pasākumu. Bet šogad priekšā vēl viena karjeras diena – novada skolu 9. klasēm. Tā notiks 6. februārī, un tajā ir aicināti piedalīties dažādu tehnikumu un profesionālo vidusskolu pārstāvji, lai informētu skolēnus par izglītības turpināšanas iespējām pēc 9. klases beigšanas.

Katru gadu pēc Karjeras dienas tās organizatoriem paliek apziņa, ka tā ir vajadzīga daudziem jauniešiem, lai pieņemtu pārdomātu lēmumu par savas karjeras izvēli. Paldies visiem sadarbības partneriem, kuri iesaistījās šī gada Karjeras dienas organizēšanā un norises nodrošināšanā!

Evita Korna-Opincāne
Karjeras dienas koordinatore



Informācijas gūšana lekcijās un prezentācijās



Individuālas sarunas, jautājumu uzdošana un praktiska darbošanās izstādē

Foto E.Korna-Opincāne



Tukuma novada Domes priekšsēdētāja Normunda Reča uzruna skolēniem

Notikusi pirmā “Junior Achievement – Young Enterprise Latvia” sanāksme

20. janvārī Tukuma bibliotēkā notika pirmā sanāksme Tukuma novada izglītības iestāžu pedagogiem par Biznesa izglītības biedrības “Junior Achievement – Young Enterprise Latvia” ekonomiskās izglītības mācību programmu īstenošanu Tukuma novada izglītības iestādēs. Tukuma pašvaldība 2019. gada 11. februārī nolēma finansiāli atbal-

stīt skolēnu uzņēmējdarbību, rodot iespēju visām Tukuma novada izglītības iestādēm iesaistīties “JA Latvia” piedāvātajās programmās.

Ar pozitīvu iedvesmu un turpmāka atbalsta un sadarbības solījumiem sanāksmi atklāja Tukuma novada Domes uzņēmējdarbības veicināšanas speciālists Artūrs Doveiks.

“JA Latvia” programmas direktore Inga Bolmane un “JA Latvia” projektu vadītājs Jānis Bukšs skolotājus iepazīstināja ar “JA Latvia” programmas vispārējās izglītības mācību saturu – uzņēmējspēju kompetenču attīstīšanu skolēniem no sākumskolas līdz vidusskolai.

Savā pieredzē darbā ar skolēnu mācību uzņēmumu mācību metodes īstenošanu dalījās “JA Latvia” konsultante, Talsu Valsts ģimnāzijas skolotāja Ieva Sebre.

Sanāksmes noslēgumā notika reģionālā skolēnu mācību uzņēmuma pasākuma “CITS BAZĀRS” izvērtējums.

Sanāksmē piedalījās:



Izglītības iestāde	Skolotājs
Pūres pamatskola	Dace Strazdiņa
Tukuma E. Birznieka-Upīša 1. pamatskola	Dita Gaigala
Tukuma 3. pamatskola	Laila Matīsa
Tukuma 2. pamatskola	Pārsla Ivane
Tukuma 2. vidusskola	Vēsma Kaņepe
Tukuma 2. vidusskola	Sanda Eglīte
Zemgales vidusskola	Dace Mustafejeva
Tukuma Raiņa ģimnāzija	Anna Beāte Būmane
Tukuma novada speciālās izglītības iestāde	Ilze Rasa
Tumes pamatskola	Līga Saleniece
Dzūkstes pamatskola	Inga Riežniece
Tukuma Mākslas skola	Sigita Šternberga
Irlavas pamatskola	Ilva Kalniņa
Irlavas pamatskola	Kaspars Reiņmanis
Sēmes sākumskola	Natālija Liepiņa
Tukuma novada Multifunkcionālais Jaunatnes iniciatīvu centrs	Viktorija Selezena

Angelika Dembovska,
Tukuma novada Izglītības pārvaldes
izglītības darba vecākā speciāliste

48. Starptautiskās bērnu mākslas izstādes – konkursa “Lidice 2020” valsts kārtas rezultāti

Latvijas Universitātes Zinātņu mājā līdz 10. februārim apskatāma 48. Starptautiskā bērnu mākslas konkursa “Lidice 2020” laureātu darbu izstāde. To vidū arī 18 Tukuma novada skolēnu darbi.

Konkursam tika iesūtīts 1321 darbs no 54 Latvijas novadiem. Latvijas kārtas laureātu izstādei tika izvirzīti 230 darbi. Bērni darbus veidojuši gan vizuālās mākslas tehnikā, proti, zīmējumos, grafikā, gleznojumos, gan vizuāli plastiskajos darbos – keramikā, stiklā, papīra plastikā, tekstilā u.c. Otro gadu pēc kārtas darbi tiek piedāvāti datortehnikā un animācijā.

Bērnu darbos ļoti daudzveidīgi atspoguļota konkursa tēma “Ainava”, stāstot par Latvijas dabas skaistumu, dabas bagātībām, cilvēku attieksmi pret to. Konkursa Latvijas kārtā darbus vērtēja Valsts izglītības satura centra un Rīgas Interesu izglītības metodiskā centra izveidota vērtēšanas komisija, kuras priekšsēdētāja bija Līgatnes novada pašvaldības aģentūras “Līgatnes novada Kultūras un tū-

risma centrs” interešu un amatnieku centra vadītāja Areta Raudzepe. Vērtēšanas komisijas locekļi: Rīgas Interesu izglītības metodiskā centra vizuāli plastiskās mākslas metodiķe Dagnija Ramane, Rīgas bērnu un jauniešu centra “Daugmale” keramikas studijas vadītāja Dace Timule, Rīgas Bērnu un jauniešu centra “Daugmale” studijas “Mozaika” vadītāja, Limbažu Mūzikas un mākslas skolas direktore Indra Laura Lazdiņa un Starptautiskā bērnu mākslas konkursa “Lidice” (Čehijā) žūrijas komisijas locekle Ilze Rimicāne.

Laureātu apbalvošana notiks 10. februārī plkst. 14.00 Latvijas Universitātes Zinātņu mājā (Jelgavas ielā 3, Rīgā).

Angelika Dembovska
Tukuma novada Izglītības pārvaldes
izglītības darba vecākā speciāliste



Tukuma novada laureātu saraksts

Nr. p.k.	Izglītības iestāde	Darba autora vārds, uzvārds	Darba nosaukums	Pedagoga vārds, uzvārds
1.	Tukuma 2. vidusskola (1 grupa)	Marta Dreiberģa	Mežs – lapsēnu mājas	Sņezana Tišlere
2.	Tukuma 2. pamatskola	Alise Anmane	Lietus aizkars	Jolanta Balode
3.	Tukuma 3. pamatskola	Sintija Čebikina	Vecpilsētas šķūnīša jumti	Ilze Kalniņa
4.	Pūres pamatskola	Kristaps Aizstraits	Vakars vecpilsētā	Ilze Kalniņa
5.	Irlavas pamatskola	Ketija Ozola Enija Šteina Alise Jēgere Rolands Buholcs Helvijs Linde Miķelis Amatnieks	Putni – dabas veidotāji	Sanita Breide
6.	Tukuma novada speciālās izglītības iestāde	Vineta Zvirgzdiņa	Jūra	Egita Dumbre
7.	Tukuma Mākslas skola	Elizabete Marta Ziļeva	Negaiss virs horizonta	Gunta Čivle
8.	Tukuma Mākslas skola	Leila Elizabete Gaigala	Kailo koku un augu bagātība	Inese Auziņa
9.	Tukuma Mākslas skola	Elīza Siliņa	Paldies kokiem par tīru gaisu!	Sigita Šternberga
10.	Tukuma Mākslas skola	Līva Rulle	Ceļojumā	Sigita Šternberga
11.	Tukuma Mākslas skola	Kristiāna Gudriniece	Bebri	Velga Melne
12.	Tukuma Mākslas skola	Lizete Ošeniece	Snaudošais makšķernieks	Velga Melne
13.	Tukuma Mākslas skola	Airita Ivanova	Gabaliņš saulrieta	Velga Melne

Par bērnu uzņemšanu 1. klasē

10. martā no plkst. 8.00 sāksies pieteikumu pieņemšana bērnu uzņemšanai Tukuma novada skolu 1. klasēs (*izņēmums – pieteikšana izglītības iestādē tiek uzsākta 1. martā, ja izglītības iestādē, kurā vēlaties pieteikt bērnu, mācās brālis vai māsa vai strādā kāds no vecākiem (noteikumu 7. punkts).*)



Lai bērnu pieteiktu skolā, vecāks vai likumiskais pārstāvis iesniedz skolas direktoram adresētu iesniegumu. Iesniegumu no 10. marta varēs iesniegt klātienē, ierodoties izvēlētajā skolā un uzrādot vecāka un bērna identitāti apliecinājošus dokumentus, kā arī elektroniski. Elektroniski iesniegums iesūtāms uz skolas oficiālo elektroniskā pasta adresi (elektroniskā pasta adresi saraksts pieejams Tukuma novada Izglītības pārvaldes tīmekļa vietnē www.tip.edu.lv sadaļā "Izglītības iestādes"), un iesniegumam jābūt parakstītam ar drošu elektronisko parakstu (atbilstoši Elektronisko dokumentu likuma 3. panta prasībām) ne agrāk kā 10. martā plkst. 8.00, jāpievieno vecāka un bērna identitāti apliecinājošu dokumentu kopijas.

Elektroniski iesniegti iesniegumi, kas skolām tiks iesūtīti pirms 10. marta plkst. 8.00, netiks reģistrēti.

Tukuma novada Izglītības pārvalde aicina vecākus izmantot iespēju iesniegumus bērnu uzņemšanai skolu 1. klasēs iesniegt elektroniski, jo, kā liecina iepriekšējo gadu pieredze, visi atbilstoši prasībām elektroniski iesniegtie iesniegumi tika skolās saņemti un saskaņā ar noteikumos noteikto kārtību reģistrēti, tādējādi mazinot administratīvo slogu bērnu vecākiem, ietaupot laiku un izslēdzot nepieciešamību veidot vecāku rindas pie izglītības iestādēm.

Arī šogad Tukuma novada skolas aicinās topošos pirmklasniekus un viņu vecākus uz Atvērto durvju dienām. Informācija tiks publicēta Tukuma novada Izglītības pārvaldes tīmekļa vietnē www.tip.edu.lv sadaļās "Aktuāli" un "Uzņemšana 1. klasē", kā arī Izglītības pārvaldes sociālo tīklu *Twitter* un *Facebook* kontos.



Aicinām pieteikt pretendentus radošās stipendijas saņemšanai

Tukuma novada Dome informē, ka līdz 20. februārim Domē (Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101) var pieteikt pretendents radošās stipendijas saņemšanai.

Stipendijas mērķis ir veicināt Tukuma novada mākslas vai kultūras darbinieka radošu un profesionālu, sabiedrībai nozīmīgu jaunradi.

Tiesības pieteikt pretendents stipendijas saņemšanai ir:

- Tukuma novada pašvaldības kultūras, mākslas vai izglītības iestādei;
- nevalstiskajai organizācijai, kura darbojas Tukuma novadā mākslas vai kultūras jomā;
- fiziskai personai, kura sasniegusi 18 gadu vecumu.

Lai saņemtu stipendiju, pretendenta dzīvesvietai jābūt deklarētai Tukuma novadā, tiek ņemti vērā pretendenta līdzšinējie profesionālie sasniegumi un sasniezamais rezultāts pretendenta jaunrades darbā.

Plašāku informāciju un pieteikuma veidlapu skatīt nolikumā "Par radošās stipendijas piešķiršanu Tukuma novada mākslas un kultūras darbiniekiem", kas pieejams tīmekļa vietnē www.tukums.lv sadaļā "Pašvaldība", "Normatīvie akti", "Noteikumi".

Aicinām balsot par labākajiem mediķiem



"Gada balva medicinā" šogad tiks pasniegta jau desmito reizi un tās svinīgā ceremonija notiks 26. martā kinoteātri „Splendid Palace”. Latvijas Ārstu biedrība (LĀB) aicina sabiedrību godināt veselības nozares profesionāļus un ikvienu piedalīties balsojumā par Latvijas labākajiem mediķiem.

Balsojums notiek deviņās nominācijās – „Gada ģimenes ārsts 2019”, „Gada ārsts speciālists 2019”, „Gada zobārsts 2019”, „Gada ārsta palīgs 2019”, „Gada farmaceits 2019”, „Gada māsa 2019”, „Gada vecmāte 2019” un „Gada funkcionālais speciālists 2019”, „Gada slimnīca 2019”.

Balsot var tīmekļa vietnē www.arstubiedriba.lv.

Balsošana notiek līdz 2020. gada 1. martam.



Tukuma novada Izglītības pārvaldes pedagogu karjeras konsultantu organizētā

Karjeras diena

“Atnāc un uzzini!”

2020. gada 6. februārī plkst. 9.00 - 14.00

Norises vietas: Tukuma pilsētas Kultūras nams, Tukuma 2. pamatskola, Tukuma Raiņa ģimnāzija

Prezentācijas

Par vidējās profesionālās izglītības ieguves iespējām pēc 9. klases

Meistarklases

Sarunas

Praktiska līdzdarbošanās

Tukuma, Engures un Jaunpils novadu skolu 9. klašu skolēnu tikšanās un individuālas sarunas ar dažādu profesionālo vidusskolu un tehnikumu pārstāvjiem, izglītības iestāžu izstādes un meistarklases.

Informācija par norisi un pieteikšanos
www.tip.edu.lv un skolu e-pastos

Organizētāji patur tiesības publicēt fotogrāfijas un video materiālu no pasākuma interneta vietnēs www.tip.edu.lv, www.tukums.lv un www.tukumajaujiesucentrs.lv, kā arī sociālo tīklu facebook, twitter un instagram kontos. Organizētājs nenodrošina personu datu aizsardzību pret trešo personu fotogrāfiju/video uzņemšanu un tālāku neautorizētu publicēšanu.

Durbes pili skatāma Kuzņecova porcelāna izstāde no Zuzānu kolekcijas



No 31. janvāra Durbes pili apskatāma izstāde "Zudušo laiku meklējot. Kuzņecova porcelāns Zuzānu kolekcijā". Izstāde piedāvā ieskatu agrāko laiku priekšmetiskajā godībā, ražotāju tehniskajā un mākslinieciskajā varēšanā, iezīmējot arī Kuzņecova porcelāna īpašo vietu cilvēku atmiņās. Ekspozīti Kuzņecova fabrikās Krievijā un Latvijā ražotā porcelāna un fajansa priekšmeti, kas tapuši no 19. gadsimta otrās puses līdz pat Otrajam pasaules karam. Izstādes pamatu veido mākslas mecenātu Jāņa un Dinas Zuzānu kolekcijas, kā arī Tukuma muzeja un Jaņa Rozentāla Saldus vēstures un mākslas muzeja krājumu priekšmeti.

Līdz šim izstādēs un pētījumos vairāk akcentēti Kuzņecova fabrikas mākslas izstrādājumi, kurus 20. gadsimta 30. gados radījuši labi zināmi Latvijas mākslinieki – Romans Suta, Vilis Vasariņš, Jēkabs Bīne, Herberts Mangolds, Niklāvs Strunke un citi. Tomēr arī ikdienas produkcijas mākslinieciskais veidols ir novērtējams. Izstāde iepazīstinās ar dažādām priekšmetu grupām – ikdienas porcelāna un fajansa galda traukiem, servīzēm, interesantiem sadzīves priekšmetiem jeb funkcionālo sīkplastiku (pelnutraukiem, salvešu turētājiem, sālstraukiem, lādītēm), dekoratīvo sīkplastiku un arī mākslas priekšmetiem. Izstāde ar krāšņiem un savdabīgiem priekšmetiem iedzīvinā stāstu par laiku un apstākļiem, kādos tie tapuši vai lietoti.

Par izstādes vizuālā tēla nesēju tās amizantā dizaina dēļ izvēlēta fajansa krūka "Papgailis" no Zuzānu kolekcijas, kas tapusi Kuzņecova fabrikā Tverā, Krievijā (1864–1887). Savukārt Tukuma muzeja krājumā esošā limonādes krūze "Pelikāns" saistīta ar nozīmīgiem Latvijas vēstures notikumiem. Pirms 90 gadiem tā lietota Mežaparka restorānā Rīgā. 1939. gadā, kad restorāns slēgts sakarā ar īpašnieka piespiedu izbraukšanu uz Vācijas okupētajiem Polijas apgabaliem, krūzi kā dāvanu no īpašnieka saņēmusi restorāna darbiniece Emilija Glāzniece no Jaunpils pagasta. Tā glabāta ģimenē kā dārga piemēna un tad uzdāvināta muzejam.

Mākslas mecenātu Jāņa un Dinas Zuzānu kolekcija ir lielākā privātā Latvijas mākslas kolekcija pasaulē un aptver mākslas darbus no 18. gadsimta līdz mūsdienām. Šīs kolekcijas Kuzņecova fabrikās ražotie priekšmeti eksponēti pirmo reizi. Izstāde iekārtota Tukuma muzeja Durbes pili un bagātina senās muižas kungu mājas vēsturisko interjeru. Tā sniedz iespēju apmeklētājiem atpazīt jau zināmus Kuzņecova fabrikas ražojumus un apskatīt agrāk neredzētu porcelāna, fajansa un pat māla priekšmetu daudzveidību.

Izstāde Durbes pili apskatāma līdz 2021. gada 10. janvārim.

Kristīne Ozola
Tukuma muzeja
Komunikāciju nodaļas vadītāja

Biedrības "Debesmanna" izstāde "Estepatās" skatāma Tukumā

2018. gada 10. oktobrī tika atklāta neparasta foto izstāde "Estepatās", kuras mērķis ir runāt par jauno vecāku emocionālo veselību. Talantīgā fotogrāfa Matisa Markovska fotogrāfijās ir redzami vairāku sabiedrībā zināmu vecāku stāsti par to, ka bērna ienākšana ģimenē var ne tikai ienest daudz prieka un laimes mirkļu, bet arī nozīmēt izaicinājumus, grūtības, vientulības un nespēka sajūtu vai pat likt saskarties ar pēcdzemdību depresiju un piedzīvot savas dzīves tumšākos brīžus.

Informatīvajā kampaņā un izstādē piedalās "Šonakt" autore Ieva Cipruse, kas ir arī kampaņas patronese, biedrības "Debesmanna" dibinātāja Iveta Parravani, divu bērnu mamma, bloga *Viensplusviens.lv* autore Laura Grēviņa, žurnāliste, blogere un fotogrāfe Aiga Zviedre, aktrise Madara Melne-Tomsone, divu puiku tētis un bērnu tiesību eksperts Lauris Bokišs, rakstniece Laura Vinogradova un daudz strādājošs projektu vadītājs, kurš mīl braukt ar motociklu, Edgars Andersons.

No 3. līdz 29. februārim Biedrības "Debesmanna" izstāde "Estepatās" ir skatāma un klausāma Tukuma bibliotēkā (Šēseles ielā 3).

3.-29. februāris
Tukuma Bibliotēka
Šēseles iela 3
Tukums

Debesmanna
5 gadu jubilejas izstāde
Estepatās

Pedalās

Iveta Parravani	Aiga Zviedre
Laura Grēviņa	Edgars Andersons
Madara Melne-Tomsone	Ieva Cipruse
Laura Vinogradova	Lauris Bokišs

LABA DRUKA, Communication, ZANA LIPĒS MEMORIĀLS, TUKUMA BIBLIOTĒKA, Vairāk info www.debesmanna.com

Tukuma muzeja izstādes FEBRUĀRIS

No 25. janvāra līdz 5. martam Mākslas galerijā "Durvis" skatāmas **Jāņa Vitola fotogrāfijas un Egitas Dumbres ādas plastika**. Ieeja bezmaksas. Informācija: 28391437, galerijadurvis@tukumamuzejs.lv.

No 31. janvāra Durbes pili skatāma izstāde "Zudušo laiku meklējot. Kuzņecova porcelāns Zuzānu kolekcijā".

Tā piedāvās kontekstualizētu ieskatu Kuzņecova fabrikās tapušo priekšmetu klāstā un to tehniskajā un mākslinieciskajā dažādībā no 19. gadsimta līdz Latvijas brīvvalsts laikam. Izstādes pamatu veido Zuzānu kolekcijas priekšmeti, ko papildina Tukuma un Jaņa Rozentāla Saldus vēstures un mākslas muzeja kolekcijas. Informācija: 26305946, durbespils@tukumamuzejs.lv.

Līdz 15. februārim Tukuma Audēju darbnīcā skatāma Tautas lietišķās mākslas studija "Durbe" dalībnieces **Intas Konrades izstāde „Leduspuķes zieds”**, tā atzīmējot viņas 60. jubileju. Informācija: 25622267, audejudarbnica@tukumamuzejs.lv.

No 15. februāra līdz 4. aprīlim Tukuma Audēju darbnīcas vestibulā **Latvijas Amatniecības kameras meistares Inas Valteres rokdarbi**, kurā apskatāmas

adījumi un tamborējumi. Informācija: 25622267, audejudarbnica@tukumamuzejs.lv.

No 22. februāra līdz 18. aprīlim Tukuma Audēju darbnīcā izstāde **"Augšā, pa vidu un apakšā"**. Apskatāmas Agritas Krieviņas-Siliņas un Tautas lietišķās mākslas studijas "Durbe" dalībnieču darinātas galvassegas, jostas, pastalas un darbi no Tukuma muzeja krājuma. Informācija: 25622267, audejudarbnica@tukumamuzejs.lv.

Līdz 23. februārim Tukuma Mākslas muzejā skatāma izstāde **„Katram savs stāsts"**. Iespēja aplūkot Tukuma muzeja mākslas krājuma pēdējo piecu gadu jaunieguvumus - gan pirkumus, gan dāvinājumus. Katru no mākslas darbiem papildina Tukuma literātu apvienības veikums - jaunradītas vai no agrākiem sacerējumiem īpaši piemeklētas īsas impresijas. Informācija: 25494677, makslasmuzejs@tukumamuzejs.lv.

No 29. februāra līdz 29. martam Tukuma Mākslas muzejā atvērta **Dzidras Baumas 90 gadu jubilejas izstāde**, kur skatāmi mākslinieces darbi no dažādiem daļrādes periodiem. Izstādes noslēgumā, **28. martā 12.00**, Tukuma Mākslas muzejā būs tikšanās ar mākslinieci un viņas 90. dzimšanas dienas atzīmēšana. Uz pasākumu aicināti mākslinieki un Dzidras Baumas da-

ļrādes cienītāji. Ieeja 28. martā ir bez maksas. Informācija: 25494677, makslasmuzejs@tukumamuzejs.lv.

Līdz 5. jūlijam Tukuma pilsētas vēstures muzejā „Pils tornis" skatāma izstāde **„Kino Tukumā"**. Izstāde par kinofilmām, kas uzņemtas Tukumā - Rita, Vella kalpi, Ilgais ceļš kāpās, Rīgas sargi, Rūdolfā mantojums, Nameja gredzens, Ausma, Tēvs Nakts, 1906, Cielaviņas armija. Izstādi papildina vēsturiskas epizodes no tukumnieku dzīvē un stāsti par kino skatīšanās tradīcijām, kinoteātriem un to darbiniekiem. Informācija: 25622131, pilstornis@tukumamuzejs.lv.

Pasākumu un izstāžu plānā iespējamas izmaiņas. Sekojiet informācijai www.tukumamuzejs.lv. Pasākumos un izstādēs iespējama fotografēšana, filmēšana, materiāli tiks izmantoti muzeja publicitātes nolūkiem.

Sekojiet! www.tukumamuzejs.lv, Twitter: Tukumamuzejs, Facebook: Tukuma muzejs, Tukuma Mākslas muzejs, Durbes pils, Mākslas galerija „Durvis", Tukuma pilsētas vēstures muzejs „Pils tornis", Tukuma Audēju darbnīca, Pastariņa muzejs, Džūkstes Pasaku muzejs.

Kultūras un izklaides pasākumi

Norises laiks	Norises vieta	Pasākums
7.februāris plkst.18.00	Tumes Kultūras nams	Neirografikas nodarbība. Sevis izzināšana un iepazīšana caur smadzeņu zīmējumiem. Ieeja 10.00 EUR
7.februāris plkst.18.00	Lestenes Tautas nams	Muzikāli literāra tikšanās ar Anriju Kārklīņu un viņa dzejas grāmatas "Mans stādītais desmit koku mežs" prezentācija
7.februāris plkst.15.30	Irlavas pagasta PII "Cīrulītis"	Irlavas Kultūras nama folkloras ansambļa organizēta Meteņu diena
8. februārī plkst. 13.00	Tukuma pilsētas vēstures muzejs "Pils tornis"	Sarunu cikla "Aizkadri" trešā tikšanās "Kā top video sižets". Iespēja satikt tukumnieku Gintu Sprēdi, kas stāstīs par video sižetu veidošanu. Gints savulaik darbojies Jauniešu televīzijā "TuTV", ieguvis titulu Tukuma novada gada jauniešis 2018". Ir filmējis sporta notikumus, koncertus un mūzikas klipus, diskusijas, reklāmas, raidījumus un īsfilmas. Šobrīd Gints mācās Latvijas Kultūras akadēmijā, lai kļūtu par operatoru un īstenotu savu sapni strādāt kino industrijā. Uz sarunu aicināti skolēni, kuri interesējas par video režiju, filmēšanu un montēšanu, kā arī interesenti. Sarunu cikls norisinās izstādes "Kino Tukumā" ietvaros. Ieeja bezmaksas. Informācija: 25622131, pilstornis@tukumamuzejs.lv.
8. februārī plkst. 10.00	Tumes Kultūras nams	Deju kopmēģinājums
9. februārī plkst. 12.00	Slampes Kultūras pils	Koncertkompānijas "Soliaris"(Lietuva) cirka izrāde "Pasakainā planēta". Ieeja 6.00 EUR, biļetes var iegādāties pirms izrādes
9. februārī plkst. 12.00 plkst. 13.30	Pūres Kultūras nams	KINO DIENA ir klāt! Bērnu seansā multfilma "Daiļais princis". Ieeja 1.00 EUR Viestura Kairiņa filma "Piļsāta pi upis". Ieeja 3.00 EUR
10. februārī plkst. 17.00	Pūres Kultūras nams	Cēres pamatskolas teātra "Pastarītis" izrāde "Princese Vijolīte". Lugas autore un režisore Evita Bērziņa. Ieeja brīva Bērnu teātra "Ābolītis" izrāde pēc R. Blaumaņa pasakas motīviem "Velniņi". Režisore Sandra Svarāne. Ieeja brīva
11. februārī plkst. 14.30	Tukuma Bibliotēka	Meiteņu un sieviešu diena zinātnē – iepazīsim slavenākās zinātnieces un izgudrotājas. Radošā nodarbība "Interesantā zinātne"
12. februārī	Tumes Kultūras nams	Tumes pamatskolas pasākums projekta "Skolas soma" ietvaros
13. februārī plkst. 14.30	Tukuma Bibliotēka	Valentīna dienas svinēšanas interesantā vēsture un radošā nodarbība "Dāvanas mīlestības svētkos"
14. februārī plkst. 19.00	Slampes Kultūras pils	Liepājas teātra izrāde Bernards Sleids "Nākamgad tai pašā vietā". Lomās: Agnese Jēkabsons, Laura Jeruma, Sandis Pēcis, Kaspars Kārklīšs. Režisors Sergejs Sčipins (Sanktpēterburga) Ieeja 15.00 EUR. Biļetes var iegādāties "Biļešu Paradīzes" kasēs un Slampes Kultūras pils kasē.
14. februārī plkst. 22.00	Slampes Kultūras pils	Valentīndienas balle. Spēlēs grupa "Rolise". Biļetes iepriekšpārdošanā 6.00 EUR, pirms balles – 8.00 EUR. Mob.t. 20005704
14. februārī plkst. 21.00	Tumes Kultūras nams	Mīlestības dienas balle ar Andri Skuju. Galdiņu pieteikt un biļetes var iegādāties iepriekšpārdošanā kultūras nama kasē. Biļetes cena 7.00 EUR, balles vakarā – 10 EUR
15. februārī plkst. 13.00 plkst. 16.00	Tukuma Kultūras nams	KINO DIENA ir klāt! Bērnu seansā daudzas nominācijas ieguvuši animācijas filma "Projām" Ieeja 2.00 EUR (bērniem no 7 gadu vecuma) Kaisles drāma "Nekas mūs neapturēs". Pirms seansa – tikšanās ar režisoru Andri Gauju un aktrisi Elzu Gauju. Ieeja 3.00 EUR
15. februārī plkst. 16.00	Pūres Kultūras nams	Vīru kora "Ķekava" (vadītājs A.Platpers) un sieviešu kora "Abava" (vadītājs F.Millers) koncerts. Ieeja brīva
16. februārī plkst. 14.00	Tukuma Kultūras nams	Neona gaismu šovs "Atpakaļ nākotnē", kas Latvijā ir apskatāms pirmo reizi! Senā Ēģipte, pirāti, citplanētieši, lāzercilvēki un citi stāsti gaida jūs. Vismodernākās gaismu datortehnoloģijas, neona maģijas priekšnesumi pārsteigs gan mazos, gan lielos skatītājus. Biļetes "Biļešu Paradīzē" 8.00, 10.00, 12.00, 15.00 EUR
18. februārī plkst. 14.30	Tukuma Bibliotēka	Pasākums "Kā radušas mandalas" un radošā nodarbība "Zīmē mandalas"

20. februārī plkst. 14.30	Tukuma Bibliotēka	Pasākums "Interesantā ģeogrāfija – atrodi sirsniņas veida salas" un radošā nodarbība "Dāvinām draugam sirdi"
21. februārī plkst. 17.00	Irlavas Kultūras nams	Radošā nodarbība "Netradicionālā sveču liešana". Piedāvā Irlavas Kultūras nama folkloras ansamblis
22. februārī plkst. 10.00	Tukuma Bibliotēka	Pūčulēnu skoliņas nodarbība "Mums ir prieks kopā būt" – par draudzību, draugiem un pieklājību
22. februārī plkst. 11.00	Zentenes Kultūras nams	Amatierteātra "Āža dziesma" pirmizrāde "Rūķa riču-raču"
22. februārī plkst. 12.00	Tukuma Audēju darbnīca	Izstādes "Augšā, pa vidu un apakšā" atklāšana. Ieeja izstādes atklāšanas pasākumā bezmaksas. Informācija: 25622267, audejudarbnica@tukumamuzejs.lv.
22. februārī plkst. 15.00	Džūkstes Pasaku muzejs	Pasaku pēcpusdiena "Pasakas satiekas Pasakās". Pasaku tēli stāstīs folklorista Ansa Lerha-Puškaiša pasakas. Arī apmeklētāji aicināti lasīt un stāstīt Džūkstes pasakas un Latviešu tautas pasakas. Ieeja skolēniem un studentiem – 1.00 EUR, pieaugušajiem - 1.50 EUR, pensionāriem un personām ar invaliditāti: 1.00 EUR, ģimenes biļete - 3.00 EUR. Informācija: 26513314, pasakumuzejs@tukumamuzejs.lv.
22. februārī plkst. 15.00	Tumes Kultūras nams	"Antīšs debesīs meklē latviešus" Arvīda Deģa komēdijas stāvizrāde. Ieeja 4.00 EUR, biļetes iegādājamas www.bezrindas.lv
22. februārī plkst. 17.00	Tukuma Kultūras nams	Koncertā "Mocarts. Kuzma. Džezs" muzicēs Liepājas Simfoniskā orķestra mazais sastāvs jaunā un talantīgā diriģenta Gunta Kuzmas vadībā. Solisti koncerta otrajā daļā būs Latvijā labi zināmi džezeņi – saksofonists Gints Pabērzs, kontrabasists Edvīns Ozols un sitaminstrumentālists Artis Orubs. Programmā: Mocarts, Grīgs un Soters. Biļetes iegādājamas "Biļešu Paradīzē" kasēs. Biļetes "Biļešu Paradīzē" 8.00, 10.00, 12.00 EUR
27. februārī plkst. 14.30	Tukuma Bibliotēka	Pasākums "No kā gatavo guašas un akvareļu krāsas" un radošā nodarbība "Vienkārši zīmējam"
27. februārī plkst. 19.00	Slampes Kultūras pils	Koncerts. Teātru tenori "Lūk, mana sirds!" Iemīļotas dziesmas jaunos sabalsojumos, eleganti joki un mīlestības pilni pārsteigumi. Piedalās: LNO solists Juris Jope, dziedošie aktieri Mārtiņš Brūveris, Emīls Kivlenieks, Marģers Eglinskis, Kristians Kareļins un pavadošā mūziķu grupa.
28. februārī	Tumes Kultūras nams	Tukuma 2. vidusskolas Žetonu vakars
28. februārī plkst. 18.00	Sēmes Tautas nams	Skaidrītes dienas pasākums. Ikgadējā Sēmes pagasta radošo ļaužu tikšanās
28. februārī plkst. 19.00	Slampes Kultūras pils	Novada sporta laureātu balle.
29. februārī plkst. 13.00	Pūres Kultūras nams	Folkloras kopai "Pūrlāde" – 15. Svinēsim kopā ar draugu kolektīviem. Mīļi aicināti visi interesenti
29. februārī plkst. 18.00	Tukuma Kultūras nams	Draudzības koncerts "Danči sniegā" – sagaidot VPKD "Svīta" 35 gadu jubileju. Ieeja 2.00 EUR
1. martā laiks tiks precizēts	Tumes Kultūras nams	1.marts Sējas novada jauktā kora "Sēja" 16 gadu jubilejas koncerts *** Aicinām Tumes un Degoles pagastu seniorus pieteikties Pensionāru vakaram, kas notiks 7. martā plkst.14.00 Tumes Kultūras namā. Pieteikties un samaksāt dalības naudu 2.00 EUR iespējams Kultūras namā darba dienās. Informācija pa tālruni 26332401.
6. martā plkst. 22.00	Pūres Kultūras nams	Pavasara balle kopā ar grupu "Lauku muzikanti" Ieeja 10.00 EUR. Galdiņu iepriekšēja rezervācija, iegādājoties biļetes Pūres kultūras namā, tālr. 26284364
7. martā plkst. 18.00	Tukuma Kultūras nams	Uz koncertu "Sieviete-Dieviete" aicina vidējās paaudzes deju kolektīvs "Vidums". Ieeja 2.00 EUR
8. martā plkst. 13.00	Galerijā "Durvis"	8.martā – Sieviešu dienā Tukuma pilsētas kultūras nams aicina Krāsas, smieklis, sarunas un vīns radošā nodarbībā kopā ar Elītu Patmalnieci. Biļetes "Biļešu paradīzē" kasēs un www.bilesuparadize.lv
plkst.16.00	Tukuma Kultūras nams	Aija Vītoļa un Ieva Kemlere spēņu mūzikā un dejā koncertā "BūtNe" Biļetes "Biļešu paradīzē" kasēs un www.bilesuparadize.lv
10. martā	Pūres Kultūras nams	Koncerts "Sveicināsim pavasari" piedalīsies Pūres un Jaunsātu kultūras namu skolēnu amatiermākslas kolektīvi.

BūtNe

Aija Vītoliņa Ieva Kemlere

8.martā | 16.00
Tukuma pilsētas kultūras namā

Reinis Ozoliņš | basģitāra
Kaspars Vizulis | ģitāra
Toms Mikāls | klavieres
Rinalds Maksimovs | sitāminstrumenti
Ģirts Bisenieks | deļa
Mairita Lamberte | tērpi
Egils Kupčs | gaismu režija
Mārtiņš Porters | skaņu režija

Billetes "Biļešu paradīze" kasēs un www.bilesuparadize.lv

Rīko: Tukuma pilsētas kultūras nams sadarbībā ar 



▶ no 2019. gada
14. decembra
līdz 2020. gada
23. februārim

**TUKUMA
MĀKSLAS MUZEJĀ**

Harmonijas ielā 7, Tukumā

KATRAM SAVS STĀSTS

TUKUMA MUZEJA MĀKSLAS KOLEKCIJAS
JAUNIEGUVUMU IZSTĀDE

www.tukumamuzejs.lv/makslas-muzejs
www.facebook.com/tukumamakslasmuzejs

Bilēšu cenas:
Skolēniem, studentiem — bez maksas
Pieaugušajiem — EUR 1,50
Pensionāriem, personām ar invaliditāti — EUR 1,00

Darba laiks:
Pirmdien — slēgts
O. – Pk. — 11.00-17.00
S., Sv. — 11.00-16.00

LIEPĀJAS SIMFONISKAIS ORKESTRIS

SESTDIEN, 22. FEBRUĀRĪ | 17.00
TUKUMA PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ

MOCARTS KUZMA DŽEVS

GUNTIS KUZMA | DIRIĢENTS
EDVĪNS OZOLS | KONTRABASS
GINTS PABĒRZS | SAKSOFONS
ARTIS ORUBS | SITĀMINSTRUMENTI
LIEPĀJAS SIMFONISKAIS ORKESTRIS

PROGRAMMA:
MOCARTS / GRĪGS / SOTERS

BIĻETES "BIĻEŠU PARADĪZE" KASĒS
2020

  BILESUPARADIZE.LV | LIEPAJASSIMFONISKAIS.LV | TUKUMAKN.LV 

Pensionāru ievēribai!

Tukuma pilsētas pensionāru biedrības kopsapulce 19.02.2020. plkst. 11.00 Tukuma pilsētas pensionāru biedrības telpās - Talsu ielā 20 (2.stāva zālē).

Darba kārtībā:

1. Finanšu atskaite par 2019.gadu.
2. Plānotās ekskursijas un aktivitātes 2020.gadā.
3. Dažādi jautājumi.

Tukuma pilsētas pensionāru biedrības valde



www.tukums.lv
TUKUMA NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS "TUKUMA LAIKS"
Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža: 13 285. Bezmaksas.
Ar izdevumu var iepazīties arī www.tukums.lv.
Izdevējs: Tukuma novada Dome, reģ. nr. 000702749. Adrese: Talsu iela 4,
Tukums, LV-3101. Tālr. 63132774, e-pasts: dome@tukums.lv.
Atbildīgais par izdevumu: Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību
nodaļa, tālr.: 63107774, e-pasts: tukumalaiks@tukums.lv.

Informējam, ka Tukuma novada Domes organizētie pasākumi tiek fotografēti un filmēti un iegūtie materiāli var tikt izvietoti pašvaldības mājas lapā, informatīvajā izdevumā "Tukuma Laiks" un pašvaldības sociālo tīklu vietnēs.
Maketēts un iespiests: SIA „Latgales druka”.
Izplatītājs: Latvijas Pasts.
Par faktu, personu un informācijas precizitāti atbild publikācijas autors